tatem suae civitati restitutam sunt gratulati. quo successu laetus imperator Anconitanos collaudat; et civitate Romana donatis omnia se praestare velle pollicetur, quae et ipse honeste dare et illi recte petere possint; auriq̄e longe plus misit quam impenderant. atque hunc res Anconitarum exitum habuerunt, qui quidem natura esse constantes nec fidem cum fortuna mutare videbantur. nam cur alioqui vicini regis Alemannorum potentiam et edicta sprevisset, eiq̄e Romanorum imperatorem tantis marium et terrarum spatiis seianctum praetulissent, nisi notionem honestatis innatam habuissent, magna animorum constantia praediti, nullis adversitatibus labefactanda? quamquam illud etiam Anconitanis obici posse video, quod avaritia impulsī ab eo cui non ita pridem paruerant, ad illum defecerint qui cupiditatem eorum et sordes expleverit.

2. Τῶ δὲ βασιλεῖ ταῦτα οὕτω διοικουμένων χλευασμοὶ
 παρὰ Ῥωμαίων ἐπετρίβοντο ὡς ὑπερορίους δῆθεν ἐπιθυμίας
 διὰ τὸ φιλαυτον τρέφοντι καὶ ὀφθαλμοὺς ἐπ' ἄκρα γῆς ἐκ-
 5 νῆ, καὶ ὅσα θερμὰ καὶ τολμηρὰ, ταῦτα διαπραίτομέ-
 νῃ, καὶ τῶν ἀξίων βύλλονται πόρρωθεν οὓς οἱ πρόων ἔτεμον
 βασιλεῖς, καὶ πρὸς χρήσιμον οὐδὲν ἀπαντλοῦντι τὰ χρήματα
 ἃ συλλέγει τὸ ὑπ' ἀρχὴν καλαμώμενος ἀπογραφαῖς τε καὶ
 φόροις ἐκδαπανῶν ἀσυνήθεσιν. οὐ καλῶς δὲ παντάπασιν ἐκεί-
 νῃ τὰ τοιάδε προσέτριπτον, ὅτι μὴδ' ἦν καινοτομία τις ἄλο-
 10 γος ἐς τὸ παντελὲς τὰ πραιτόμενα, ἀλλὰ τὰ τῶν Λατίνων
 γένῃ ὄρων ἄμαχον ἰσχὺν περικείμενα ἐδεδίει τὸ σύμπνον,
 ὡς ἔφην, μὴ κατακλίσειε τὰ ἡμέτερα, ὥσπερ καὶ χειμάρρος
 ἐξ ὀλίγου μέγας φανείσεται παρασύρει γῆδια γεωργῶν. διὰ τοι
 τοῦτο καὶ τὸ μικρὸν ὑφορώμενος ἔνασμα ὡς πυρσοῦ παραί-
 15 τιον, ἐνιαχοῦ δὲ καὶ εἰς μεγίστην προβαῖνον πυρκαϊάν καὶ
 εἰς ἐμπροσθὸν ἔκτοτε, ἦν εὐπρόηστου ὕλης τύχη λαβόμενον,
 καὶ πρὸς μόνην ὑποψίαν φρομένην τὴν τῶν λυπούντων ἀρχὴν
 ἀπεμάχετο κατὰ τοὺς ἀρίστους τῶν γηπόνων, οἱ τὰς ἀκύνθους
 τὰς τὴν πρᾶσιαν λυμαινομένας νεαρὰς ἔτι ἐκσπῶσι καὶ κατα-
 20 στρέφουσιν ἀριθάλῃ τῶν δένδρων τὰ μὴ κηπεύσιμα. καὶ
 τοῦτο σαφῶς ὑπέδειξε τὰ μετέπειτα, ἥνικα τὴν μὲν ἐνταῦθα
 ζωὴν αὐτὸς μετηλλάχει, τὰ δὲ γε πράγματι κυβερνήτην ἀπο-
 βαλόντα σοφὸν μικροῦ τὸ τῆς βασιλείας σκάφος ἐβάπτισε. τὸ
 δ' οὖν τῶν δασμῶν ἐπιτεταμένον οὐδ' αὐτὸς ὡς μετεδίωκεν
 25 ἀποκρύψομαι. ἀλλ' οὐδ' ὅτι αἱ ἀρχαὶ δημοσιῶναις προυβέ-

5. βύλλονται vulgo. 9. ἄλογος παντελῶς A. 12. χειμάρ-
 ρους A. 23. τὸ ante τῆς vulgo deest.

2. At imperatori res ita administranti crimini dabatur a Romanis, quod ex ambitione longinqua desideraret et oculos in extrema terrarum extenderet, multa audacter, temere multa ageret, et ultra limites a superioribus imperatoribus praefinitos multum evagaretur, et pecuniam a subditis acerbe et per iniuriam exactam inutiliter dilapidaret. verum perperam ista reprehendebantur, non ab inani studio novitatis profecta, sed Latinarum gentium metu, quarum vires inexpugnabiles essent; quae si conspirassent, verebatur ne torrentis instar nostrum imperium vastarent. ea de causa vel exiguum fomitem ut magni incendii causam suspectum habebat; et suborientia incommodorum semina statim extirpabat, optimi agricolae more, qui spinas adhuc teneras et degeneres frutices runcare solet. atque hoc eius obitu declaratum est, cum sapienti gubernatore omissa rei publicae navis pene demersa est. ac eum tributa exaggerasse et magistratus publicanis vendidisse et fertilissimos agros suis aratris pro-